

نمایشگاه کتاب میزبان رهبری کتابخوان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز یکشنبه هفدهم اردیبهشت ماه به مدت 2 و نیم ساعت از بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب بازدید کردند.



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: ترجمه، جاده یکطرفه نیست

نمایشگاه کتاب میزبان رهبری کتابخوان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز یکشنبه هفدهم اردیبهشت ماه به مدت 2 و نیم ساعت از بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب بازدید کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در این دیدار که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز حضور داشت، مسوولان غرفه‌ها، توضیحات لازم را درخصوص کتاب‌های ارائه شده، بیان کردند و رهبر انقلاب اسلامی در جریان تازه‌های نشر قرار گرفتند.

مقام معظم رهبری سپس در جمع تعدادی از ناشران حاضر در نمایشگاه بین‌المللی کتاب با اشاره به استقبال بسیار خوب مردم از نمایشگاه کتاب تأکید کردند: باید به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شود که فضای کتابخوانی در کشور توسعه و تعمیق پیدا کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: باید با یک برنامه‌ریزی دقیق و تعیین اهداف مرحله‌ای، در هر سال همگام با برگزاری نمایشگاه کتاب و افزایش جمعیت بازدیدکننده، در فضای کتابخوانی کشور نیز پیشرفت چشمگیری به‌وجود آید. ایشان با تأکید بر لزوم ارزیابی محتوایی هر ساله نمایشگاه کتاب به‌وسیله افرادی کارشناس و صاحب صلاحیت، افزودند: این ارزیابی نشان خواهد داد که آیا هر دوره نمایشگاه کتاب از نظر محتوا، نسبت به دوره قبل، تغییر و رشد داشته است یا خیر.

رهبر انقلاب اسلامی، برطرف کردن برخی موانع تولید و نشر کتاب را یادآور شدند و تأکید کردند: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی باید با کمک دولت، این موانع بویژه موضوع گرانی کاغذ را برطرف کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تولید کاغذ در کشور را از جمله تولیدات امتداددار خواندند و خاطرنشان کردند: مهم‌ترین تولید ملی، تولید امتداددار است و با برطرف شدن مشکلات کارخانه‌های کاغذ، قطعاً راه برای کتابخوانی بیشتر و ارزان شدن قیمت کتاب، باز می‌شود.

ایشان همچنین با تأکید بر این‌که موضوع ترجمه، جاده‌ای یکطرفه نیست، افزودند: دولت باید زمینه‌ای فراهم کند تا تولیدات خوب کتاب در کشور از جمله در بخش‌های مذهبی، تاریخی، ادبیات و علوم، به زبان‌های مختلف ترجمه و در معرض دید جهانیان قرار گیرد.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان، موضوع ویراستاری و صحیح بودن متون کتاب‌ها از لحاظ دستور زبان فارسی و کتاب‌آرایی و شکل ظاهری کتاب‌ها را مهم خواندند و خاطرنشان کردند: یکی از کارهای ضروری در چرخه تولید و عرضه کتاب، ساماندهی توزیع و ایجاد فروشگاه‌های زنجیره‌ای کتاب است.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، تعدادی از ناشران در سخنانی به بیان دیدگاه‌های خود در موضوعات مختلف کتاب و کتابخوانی پرداختند.

پیشنهاد تأسیس شورای عالی کتاب و رادیو کتاب، تأسیس فروشگاه‌های بزرگ زنجیره‌ای کتاب، شفاف نبودن قوانین ممیزی کتاب، مشکلات مربوط به سیستم توزیع کتاب، لزوم تبلیغ و ترویج مناسب و گسترده کتاب، موضوع گرانی کاغذ و تأثیر آن بر قیمت کتاب و ضرورت توجه جدی‌تر به مقوله تولید کتاب‌های کودک و نوجوان در کشور از جمله مسائلی بودند که ناشران در سخنان خود به آنها اشاره کردند.

راه اندازی صفحه کتاب پایگاه اطلاع‌رسانی آثار رهبری

همزمان با بازدید حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران، پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR سرویس جدیدی را با محوریت کتاب راه‌اندازی کرده است.

این صفحه از 3 بخش اصلی با عنوان‌های ««#تلمیحات و اشارات»، ««#کتابخانه» و ««#انتشارات» تشکیل شده است. ««#تلمیحات و اشارات» بخش مربوط به ارائه نظرات مکتوب و شفاهی رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره کتاب‌ها، نویسندگان و

«#كتابخانه» شامل كتب مورد تأييد يا مرتبط با رهبر انقلاب است كه در آن ضمن ارائه اطلاعات كلي، مرور و توصيفي بر هر كتاب نيز درج شده است. بخش «#انتشارات» صفحه كتاب هم كتابهاي منتشرشده انتشارات انقلاب اسلامي را در پيشگاه نظر و انتخاب مخاطبان قرار داده است. در ويترين اين صفحه كتابهاي همچون نورالدين پسر ايران، همپاي صاعقه، سفر به قبله، هفتاد و دو سخن عاشورا، محفل شاعران آييني، زن و بازباني هويت حقيقي و... به چشم مي‌خورد.

بازديد رهبري از نمايشگاه به روايت وزير ارشاد

روز گذشته و به دنبال ديدار رهبر معظم انقلاب از نمايشگاه كتاب، وزير فرهنگ و ارشاد اسلامي به تشریح اين ديدار پرداخت و رهنمودهاي ايشان را راهگشا و ارزشمند توصيف كرد.

سيدمحمد حسيني درباره ديدار رهبر معظم انقلاب از نمايشگاه كتاب تهران، گفت: صبح روز يكشنبه، 17 ارديبهشت‌ماه رهبر معظم انقلاب تشریف آورده بودند و ما در خدمت ايشان بوديم. نشست با ناشران برگزار شد و ناشران نقطه‌نظراتشان و مشكلات صنعت نشر را بازگو كردند و رهبر رهنمودهاي بسيار ارزشمندی را بيان كردند.

وزير فرهنگ و ارشاد اسلامي با قدر دانستن ديدار هرساله رهبر انقلاب از نمايشگاه كتاب، اين ديدارها را نمادين دانست كه نشان‌دهنده عنايت ايشان به بحث كتاب است.

وي در ادامه گفت: سخنان رهبر در بازديدهاي هرساله راهگشاي ما در وزارت ارشاد است. سالن ياس كه رهبري از آن بازديد كردند، شامل كتابهاي است كه در سال 91 منتشر شده است. اين كتابها حدود 18 هزار عنوان است كه برخي از آنها نيز به دليل كمبود جا ارائه نشده است.

حسيني افزود: ايشان موارد بسيار خوبي را بيان كردند و توصيه‌هاي ارزشمندی را مثل هميشه داشتند. در مجموع، مقام معظم رهبري نمايشگاه را خوب ارزشيابي كردند و پيشرفت‌هاي نمايشگاه برايشان قابل توجه بود و براي اين‌كه مشكلات اصلي نشر کاهش پيدا كند، توصيه‌هاي خوبي داشتند.

وزير ارشاد گفت: ايشان تأكيد كردند پيگيري كنيم درسال توليد ملي در توليد كاغذ در کشور بتوانيم گام‌هاي بلندي را برداريم.

حسيني درباره نظر رهبر معظم انقلاب درباره استقبال مردم از نمايشگاه كتاب تهران گفت: رهبر درباره استقبال مردم گفتند، اين استقبال يك پديده مبارك است و بايد كار مطالعاتي روي آن انجام بدهيد. بررسي كنيد كه اين استقبال چه دلایلي دارد.

وزير فرهنگ و ارشاد اسلامي همچنين عنوان كرد: رهبر گفتند حضور مردم در نمايشگاه كتاب نشان‌دهنده علاقه به كتاب است؛ اين استقبال مردم به عنوان يك پديده مطرح است؛ زيرا از هيچ نمايشگاهي مانند نمايشگاه كتاب استقبال نمي‌شود.